
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2024 п.г.т. Мотыгино № 215-п

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие культуры и туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 40 Устава Мотыгинского района, постановлением 
администрации Мотыгинского района от 28.07.2023 № 240-п «Об
утверждении перечня муниципальных программ муниципального 
образования Мотыгинский район на 2024 год», с постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации» и на 
основании Решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 
20.06.2024 № 26-293«0 внесении изменений в Решение Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 19.12.2023 № 23-254 «О Мотыгинском 
районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Развитие культуры и туризма» (Далее - Программа) 
следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы 
изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования -
программы 1401616,29 тыс. рублей, в том числе по

годам:

ФЭУ

0 0 » 2* ^

2014 год -  78 286,16 тыс. рублей;
2015 год -  85 619,33 тыс. рублей;
2016 год -  82 303,74 тыс. рублей;
2017 год -  107 269,46 тыс. рублей;
2018 год - 103 595,08 тыс. рублей;
2019 год - 106 808,54 тыс. рублей;
2020 год - 117 162,34 тыс. рублей;
2021 год -  117 944,93 тыс. рублей;
2022 год -  107 151,65 тыс. рублей;
2023 год -  123974,27 тыс. рублей;
2024 год -  139683,58 тыс. рублей;
2025 год -  127762,51 тыс. рублей;



2026 год -  104054,70 тыс. рублей.
Всего из федерального бюджета- 
26140,67 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  10,40 тыс. рублей;
2016 год -  312,20 тыс. рублей;
2017 год — 939,80 тыс. рублей;
2018 год -  6 047,40 тыс. рублей;
2019 год -  7 081,19 тыс. рублей;
2020 год -  3 812,54 тыс. рублей;
2021 год -  1 633,96 тыс. рублей;
2022 год -  125,17 тыс. рублей;
2023 год -  2 284,07 тыс. рублей;
2024 год -  3707,09 тыс. рублей;
2025 год -  99,53 тыс. рублей;
2026 год -  87,32 тыс. рублей.
Всего из краевого бюджета -  83888,05 
тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год -  216,94 тыс. рублей;
2015 год -  593,20 тыс. рублей;
2016 год -  457,20 тыс. рублей;
2017 год -  7 372,13 тыс. рублей;
2018 год -  12 231,00 тыс. рублей;
2019 год -  18 525,34 тыс. рублей;
2020 год -  5 055,27 тыс. рублей;
2021 год -  6 296,89 тыс. рублей;
2022 год -  12 314,84 тыс. рублей;
2023 год -  10474,40 тыс. рублей;
2024 год -  9147,69 тыс. рублей;
2025 год — 596,07 тыс. рублей;
2026 год -  607,08 тыс. рублей.
Всего из районного бюджета -  
1275986,49 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2014 год -  77 439,54 тыс. рублей;
2015 год -  83 805,83 тыс. рублей;
2016 год -  81 534,34 тыс. рублей;
2017 год -  95 706,33 тыс. рублей;
2018 год -  83 837,88 тыс. рублей;
2019 год -  79 435,79 тыс. рублей;
2020 год -  106 585,80 тыс. рублей;
2021 год -  109 098,87 тыс. рублей;
2022 год -  93 807,64 тыс. рублей;
2023 год -  110190,46 тыс. рублей;
2024 год -  125924,80 тыс, рублей;_______



2025 год -  126162,91 тыс. рублей;
2026 год -  102456,30 тыс. рублей.
Всего из внебюджетных источников- 
14104,48 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2014 год -  629,68 тыс. рублей;
2015 год -  909,90 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  2054,60 тыс. рублей;
2018 год -  1 478,80 тыс. рублей;
2019 год -  1 766,22 тыс. рублей;
2020 год -  1 708,73 тыс. рублей;
2021 год-915,21 тыс. рублей;
2022 год -  904,00 тыс. рублей;
2023 год -  1025,34 тыс. рублей;
2024 год -  904,00 тыс. рублей;
2025 год -  904,00 тыс. рублей;
2026 год -  904,00 тыс. рублей.
Всего от юридических лиц- 1496,60 тыс. 
рублей,
в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  300,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  1 196,60 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год — 0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы 1 «Культурное наследие», являющейся приложением 1 к 
Программе, изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  92308,42 
тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  32053,54 тыс. рублей;
2025 год -  30128,19 тыс. рублей;
2026 год - 30126,69 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета- 
2107,13 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  2107,13 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей.
Финансирование из районного бюджета-



90168,29 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  29935,41 тыс. рублей;
2025 год -  30117,19 тыс. рублей;
2026 год -  30115,69 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников- 33,00 тыс. рублей, из них по 
годам:
2024 год -  11,00 тыс. рублей;
2025 год -  11,00 тыс. рублей;
2026 год - 11,00 тыс. рублей.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы 3 «Искусство и народное творчество», являющейся 
приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  
127921,97 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  52053,78 тыс. рублей;
2025 год -  49786,65 тыс. рублей;
2026 год -  26081,54 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета - 
2562,73 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  2562,73 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей. 
Финансирование из районного бюджета - 
122719,24 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  48611,05 тыс. рублей;
2025 год -  48906,65 тыс. рублей;
2026 год -  25201,54 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников -  2 640,00 тыс. рублей, из 
них по годам:
2024 год -  880,00 тыс. рублей;
2025 год -  880,00 тыс. рублей;
2026 год -  880,00 тыс. рублей.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия», являющейся приложением 4 к 
Программе, изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  
141871,49 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  52250,03 тыс. рублей;
2025 год -  44811,33 тыс. рублей;
2026 год -  44810,13 тыс. рублей. 
Финансирование из федерального 
бюджета —
3893,94 тыс. рублей, из них по годам 
2024 год -  3707,09 тыс. рублей;



2025 год -  99,53 тыс. рублей;
2026 год -  87,32 тыс. рублей.
Финансирование из краевого бюджета -  
4343,28 тыс. рублей, из них по годам
2024 год -  3865,33 тыс. рублей;
2025 год -  233,47 тыс. рублей;
2026 год -  244,48 тыс. рублей.
Ф инансирование из районного бюджета —
133595,27 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  44664,61 тыс. рублей;
2025 год -  44465,33 тыс. рублей;
2026 год -  44465,33 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников -  39,00 тыс. рублей, из них по 
годам:
2024 год -  13,00 тыс. рублей;
2025 год - 13,00 тыс. рублей;
2026 год -  13,00 тыс, рублей.___________

подпрограммы» к 
изложить в новой

1.5. Приложение 7 «Информация о распределении планируемых 
расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам 
программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению;

1.6. Приложение 8 «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом 
источников финансирования» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение 2 «Перечень мероприятий 
подпрограмме 1 «Культурное наследие» Программы 
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.8. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к
подпрограмме 3 «Искусство и народное творчество» Программы изложить в 
новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.9. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к
подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Мотыгинского района по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте^^щшципального образования
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочи 
Г лавы Мотыгинского района

Зайцева Елена Владимировна 
Тел .22-2-60

Ю.В. Мансурова



> >

Приложение 1
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от 20.06.2024 № 215-п

Приложение 7
к муниципальной программе 
Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Информация
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

Статус
(муниципальная
программа,
подпрограмма)

Наименован
ие
программы,
подпрограм
мы,мероприя
тия

Наименование ГРБС

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого 2024- 
2026 годы

М униципальная
програм м а

Развитие  
культуры  и 
туризма

всего расходные 
обязательства по 
программе

X X X X
139 683,58 127 762,51 104 054,70 371 500 ,79

в том числе по ГРБС: X X X

Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 0,00 0,00 0,00

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00

Мотыгинский районный 
архив

156 X X X 3 286,23 3 036,33 3 036,33 9 358,89

Управление культуры 
Мотыгинского района

952 X X X 136 397,35 124 726,18 101 018,37 362 141,90



► i

П одпрограм м а 1
К ультурное
наследие

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 32 053,54 30  128,19 30 126,69 92 308,42

в том нише по ГРБС: X X X

Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 0,00 0,00 0,00

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00

Управление культуры 
Мотыгинского района

952 X X X 32 053,54 30 128,19 30 126,69 92 308,42

П одп рограм м а 2

"Развитие  
архивного  
дела в  
М оты ги  иск 
ом районе"

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 3 286,23 3 036,33 3 036 ,33 9 358,89

в том числе по ГРБС: X X X

Финансово- 
экономитеское 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X

0,00 0,00 0,00

Администрация 
Мотыгинского района 099 X X X 0,00 0,00 0,00

Мотыгмский районный 
архив

156 X X X 3 286,23 3 036,33 3 036,33 9 358,89

П одпрограм м а 3
И скусство и
народное
творчество

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X
52 053,78 49 786,65 26 081 ,54 127 921,97

в том числе по ГРБС: X X X
Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X

0,00 0,00 0,00



Управление культуры 
Мотыгинского района

952 X X X 52 053,78 49 786,65 26 081,54 127 921,97

П одпрограм м а 4

«О беспечен  
ие услови й  
реализации  
м униципаль  
ной
програм м ы  
и прочие  
м ероприяти  
я»

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 52 250,03 44 811,33 44 810,13 141 871,49

в том числе по ГРБС: X X X X
Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00

Управление культуры 
Мотыгинского района

952
X X X 52 250,03 44 811,33 44 810,13 141 871,49

П одпрограм м а 5

«Развитие  
внутреннего  
и въездного  
туризм а»

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 40,00 0,00 0,00 40,00

в том числе по ГРБС: X X X X
Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X

Управление культуры 
Мотыгинского района

952
X X X 40,00 0,00 0,00 40,00



>

Приложение 8
к муниципальной программе 
Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Приложение 2
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от 20.06.2024 № 215-п

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования

Статус
(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

Уровень бюджетной 
системы, источники 

финансирования 2024 год 2025 год 2026 год Итого 2024- 
2026г

М униципальная
програм м а

Развитие  
культуры  и 
туризм а

ВСЕГО по П рограмме 139 683,58 127 762,51 104 054,70 371 500,79

в том числе :
Федеральный бюджет 3 707,09 99,53 87,32 3 893,94
Краевой бюджет 9 147,69 596,07 607,08 10 350,84
Внебюджетные источники 904,00 904,00 904,00 2 712,00
Районный бюджет 125 924,80 126 162,91 102 456,30 354 543,99
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

П одпрограм м а 1
"К ультурное

наследие"

Всего 32 053,54 30 128,19 30 126,69 92 308,42

в том числе :
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 2 107,13 0,00 2 107,13
Внебюджетные источники 11,00 11,00 11,00 33,00
Районный бюджет 29 935,41 30 117,19 30 115,69 90 168,29
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

П одпрограм м а 2
"Развитие  
архивного дела  
в

Всего 3 286,23 3 036,33 3 036,33 9 358,89
в том числе :
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00



М оты гинском
районе"

Краевой бюджет 612,50 362,60 362,60 1 337,70
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 2 673,73 2 673,73 2 673,73 8 021,19
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

П одпрограм м а 3
И скусство и
народное
творчество

Всего 52 053,78 49 786,65 26 081,54 127 921,97

в том числе : 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 2 562,73 0,00 2 562,73
Внебюджетные источники 880,00 880,00 880,00 2 640,00
Районный бюджет 48 611,05 48 906,65 25 201,54 122719,24
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

П одпрограм м а 4

«О беспечение
условий
реализации
м униципальной
програм м ы  и
прочие
м ероприятия»

Всего 52 250,03 44 811,33 44 810,13 141 871,49

в том числе :
Федеральный бюджет 3 707,09 99,53 87,32 3 893,94
Краевой бюджет 3 865,33 233,47 244,48 4 343,28
Внебюджетные источники 13,00 13,00 13,00 39,00
Районный бюджет 44 664,61 44 465,33 44 465,33 133 595,27
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

П одпрограм м а 5

«Развитие  
внутреннего и 
въездного  
туризм а»

Всего 40,00 0,00 0,00 40,00
в том числе :
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 40,00 0,00 0,00 40,00
Юридические лица 0,00 0,00 0,00



Приложение 3
к постановлению администрации 
Мотыгинского района

от 20.06.2024 № 215-п

Приложение 2
к подпрограмме 1 "Культурное наследие" 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Культурное наследие"

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 
подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной 
классификации

Ожидаемый
непосредственны
й результат
(краткое
описание)от
реализации
и о дпрограм много
мероприятия(в
том числе в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год
Итого
2024-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12

Ц е л ь  п о д п р о г р а м м ы : С о х р а н е н и е и эф ф ек ти в н о е  и с п о л ь зо в а н и е  к у л ь т у р н о г о  н асл ед и я  М о т ы г и н с к о г о  рай он а

Задача 2. Развитие
библиотечного
д ел а

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 26753,96 25 163,98 25 162,48 77  080,42

7 2.1. Обеспечение Управление 952 0801 02100006 611 24755,00 24 936,78 24 935,28 74 627,06 в состав М Б У К



деятельности
МБУК
'' Межпоселенческая
библиотечная
система"
Мотыгинского
района

культуры
Мотыгинского
района

10 612 227,20 227,20 227,20 681,60 М еж поселенческ  
ая библиотечная  
система  
М оты гинского  
района входят 13 
библиотек

02100006
10

611 1 771,76 0,00 1 771,76

02100104
80 611 0,00

X X 0,00

8

2,2 Средства на 
повышение 
размеров оплаты 
труда основного и 
административно­
управленческого 
персонала

Управление
культуры
Мотыгинского
района

02100104
60

611 0,00

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

540 0,00

Задача 3. Развитие  
м узейного дела

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 5 299,58 4 964,21 4 964,21 15 22 8 ,0 0

9

3.1. Обеспечение
деятельности
МБУК
Мотыгинский
районный
краеведческий
музей

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952
0801

02100006
30

611 4 867,51 4 867,51 4 867,51 14 602,53
районный  
краеведческий  
музей - 1

612 85,70 85,70 85,70 257,10

02100006
30 611 335,37 335,37

02100104
60 611 0,00

02100006
30 611 0,00

X X X 11,00 11,00 11,00 33,00



> >
10 3.2. Приобретение

художественных
ценностей для
пополнения фондов
районного
краеведческого
музея

Управление
культуры
Мотыгинского
района 02100006

30 612 0,00

Итого по 
подпрограмме, в 
том числе 32053,54 30 128,19 30 126,69 92 308,42

ГРБС 1

Администрация
Мотыгинского
района 099 X X X 0,00 0,00 0,00

ГРБС2

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 X X X 32053,54 30 128,19 30 126,69 92 308,42



> >
Приложение 4
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от 20.06.2024 № 215-п

Приложение 2
к подпрограмме 3 «Искусство и народное творчество» 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Искусство и народное творчество"

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 
подпрограммы

Наименован 
ие ГРБС

Код бюджетной классификации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание) от 
реализации 
подпрограммного 
мероприятия (в том 
числе в натуральном 
выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Итого
2024-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц ель подпрограммы : О беспечение доступа населения М оты гинского района к культурны м  благам и участию  
в  культурной ж изни
Задача 1. 
О рганизация и 
проведение  
культурны х  
м ероприятий, в 
том  числе на 
районном  и 
краевом  уровне

Всего 
расходные 
обязательст 
ва по задаче X X X X 52 053,78 49 786,65 26 081,54 127 921,97

2 1.1. Обеспечение Управление 952 0801 0230000650 611 24 610,15 25 000,75 25 000,75 74 611,65 вМБУК



> i
деятельности
МБУК
Межпоселенческая 
клубная система 
Мотыгинского 
района

культуры 
Мотыгинско 
го района

X

612 200,79 200,79 200,79 602,37 Межпоселенческая 
клубная система 
входят 12 сельских 
домов культуры

0230000660

611 23 800,11 23 705,11 47 505,22

612 0,00

0230000650 611 2 562,73 2 562,73

X X 880,00 880,00 880,00 2 640,00

X X X 0,00

3

1.2.
Осуществление 
части полномочий 
по обеспечению 
населения 
услугами по 
организации 
досуга и услугами 
организации 
культуры

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0801

0230000690

611 0,00

612 0,00

0230010460 611 0,00

4

1.3. Проведение
культурных
мероприятий
посвященных
празднованию Дня
Победы

Финансово-
экономичес
кое
управление
администра
ции
Мотыгинско 
го района 094 0801

0230080260

540 0,00
пошив костюмов 
участников 
театрализован ной 
программы

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0801 612 0,00

5

1.4. Сохранение и 
развитие 
художественных 
ремесел по пункту 
15 «Дорожной

Финансово-
экономичес
кое
управление
администра 094 0801 0230000000 540 0,00



>>
карты» на
обеспечение
участия
организаций
народных
художественных
промыслов в
федеральных и
региональных
выставках и
ярмарках

ции
Мотыгинско 
го района

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0801 612 0,00

6

1.5. Сохранение и
развитие
художественных
ремесел по пункту
16 «Дорожной
карты» на
организацию
тематических
выставок-ярмарок
народных
художественных
промыслов на
территории
Мотыгинского
района

Финансово-
экономичес
кое
управление
администра
ции
Мотыгинско 
го района 094 0801

0230000000

540 0,00

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0801 612 0,00

7

1.6. Сохранение и 
развитие 
художественных 
ремесел по пункту 
33 «Дорожной 
карты» на 
Оснащение 
организаций

Финансово-
экономичес
кое
управление
администра
ции
Мотыгинско 
го района 094 0801 02300S1380 540 0,00



системы
дополнительного и 
дошкольного 
образования 
учебно­
методическими 
комплектами по 
приобщению 
детей к народным 
художественным 
промыслам, 
включающими 
в себя изделия 
народных 
художественных 
промыслов, в 
целях
популяризации 
народных 
художественных 
промыслов России 
в
пределах
установленных
лимитов
бюджетных
ассигнований

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0801 612 0,00

7

1.7. Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
добровольчества 
(волонтерства) в 
органах местного 
самоуправления в 
сфере культуры

Финансово-
экономичес
кое
управление
администра
ции
Мотыгинско 
го района 094 0801

0230080260

540 0,00
Управление
культуры 952 0801 612 0,00



> )
Мотыгинско 
го района

З адач а 2 .
П оддер ж к а
творч ески х
и н иц и ати в
населен и я,
творч ески х
к олл ек ти вов  и
огранизаций
к ультуры X X X X 0,00 0,00 0,00

8

2.1. Участие в 
социокультурных 
проектах 
муниципальных 
учреждений 
культуры и 
образовательных 
учреждений в 
области культуры

Финансово-
экономичес
кое
управление
администра
ции
Мотыгинско 
го района 094 0801

0230074810

540 0,00
Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0702 612 0,00
Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0801 612 0,00
Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0702

02300S1380

612 0,00 укрепление МТБ 
муниципального 
театра, создание не 
менее 3 новых 
спектаклей

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0703 612 0,00

Управление 952 0801 612 0,00



> >

культуры 
Мотыги нско 
го района

9

2.2 Поддержка 
отрасли культура в 
рамках
подпрограммы
"Обеспечение
реализации
государственной
программы и
прочие
мероприятия"

Финансово-
экономичес
кое
управление
администра
ции
Мотыгинско 
го района 094 0801 02300R5580 540 0,00
Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0702 02300R5190 612 0,00
Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0702 02300L5190 612 0,00

И того по 
подпрограм м е, в 
том  числе 52 053,78 49 786,65 26 081,54 127 921,97

ГРБ С  1

Ф инансово-
экономичес
кое
управление
администра
ции
М отыги иск 
ого района 099 X X X 0,00 0,00 0,00

Г Р Б С 2

Управлени  
е культуры  
М оты гинск  
ого района 952 X X X 52 053,78 49 786,65 26 081,54 127 921 ,97

Приложение 5



*
к постановлению администрации 
Мотыгинского района

от 20.06.2024 № 215-п

Приложение 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение 
условий реализаций муниципальной программы и 
прочие мероприятия» муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 
подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации

Ожидаемый
н епосредствен н ый
результат
(краткое
описание) от
реализации
подпрограммного
мероприятия (в
том числе в
натуральном
выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Итого
2024-
2026
годы

Цель подпрограм м ы : С оздание условий для устойчивого развития отрасли  «культура» в М оты гинском рай он е
Задача 1. Развитие  
системы  
непреры вного  
дополнительного  
образования в 
области культуры

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче X X X X 42 418,96 39 853,20 39  853,20 122125,36

1

1.1. Обеспечение 
деятельности МБОУ 
дополнительного 
образования детей в 
области культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0703

0240000610

611 39 374,60 39 419,90 39 419,90 118214,40 детская 
музыкальная 
школа - 1, 
филиалов - 3; 
детская
художественная 
школа - 1

612 465,60 420,30 420,30 1 306,20

0240000610 611 2 410,86 0,00 2410,86

0240010360 611 0,00



) I

8

2.5. Средства на 
повышение размеров 
оплаты труда 
основного персонала 
библиотек и музеев 
Красноярского края

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района 094

0801 0240010440

540 0,00
Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 612 0,00
Задача 3. В недрение  
и нф орм ационно­
ком м уникационны х  
технологий в 
отрасли  
«культура», 
развитие
инф орм ационны х
ресурсов

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 0,00 0,00

9

3.1. Оснащение 
муниципальных 
музеев и библиотек 
Мотыгинского 
района
компьютерным 
оборудованием и 
программным 
обеспечением, в том 
числе для ведения 
электронного 
каталога

Управление
культуры
Мотыгинского
района

094 0801 0240074850 612 0,00
Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240094850 612 0,00



))

10

3.2. Подключение 
муниципальных 
библиотек к сети 
ИНТЕРНЕТ

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240051460 612 0,00
Задача 4. Развитие  
инфраструктуры  
отрасли «культура»

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче X X X X 1 189,77 497,80 496,60 2 184,17

11

4.1. Капитальный 
ремонт и 
реконструкция 
зданий и помещений 
муниципальных 
учреждений 
культуры и 
образовательных 
учреждений в 
области культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 02400S4840 612 696,97 696,97

12

4.1.1. Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
реконструкцию

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0703 0240080050 612 0,00

13

4.1,2.0бмерочные 
работы, визуальное и 
инструментальное 
обследование 
объекта

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240080050 611 0,00

14

4.1.3.Текущий
ремонт
Краеведческого
музея

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 0801 0240080050 611 0,00



15

4.2.Комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципального
образования
Мотыгинского
района

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 02400L5190 612 144,00 149,20 148,00 441,20

952 0801 02400L5190 612 3,00 2,80 2,80 8,60 пополнение
библиотечных
фондов
муниципальных 
библиотек, в том 
числе в рамках 
Соглашения с 
министерством 
культуры 
Красноярского 
края

952 0801 02400S4880 612 183,80 183,80 183,80 551,40

952 0801 02400S4880 612 62,00 62,00 62,00 186,00

952 0801 0240000660 612 100,00 100,00 100,00 300,00

952 0801 0240000670 612 0,00
Задача 5.
У лучш ение
м атериально-
технической базы
м униципальны х
учреж дений
культуры

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X  3 720,91 0,00 3  720,91

16

5.1. Оснащение
образовательных
учреждений в сфере
культуры
музыкальными
инструментами,
оборудованием и
учебными
материалами

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0703 024А155191 610 3 720,91 0,00 3 720,91



) )

17

5.2 Поддержка 
отрасли культура в 
рамках
подпрограммы
"Обеспечение
реализации
государственной
программы и прочие
мероприятия"

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0801 02400R5190 540 0,00

18

5.3. Субсидия
бюджетам
муниципальных
образований з а
содействие развитию
налогового
потенциала

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240077450 612 0,00

19

5.4 Субсидии на
техническое
оснащение
региональных и
муниципальных
музеевк

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 024А155900 612
Задача 6. Создание 
услови й  для  
эф ф ективного, 
ответственного и 
прозрачного  
управления  
ф инансовы м и  
ресурсам и в рамках  
вы полнения  
установленны х  
ф ункций и 
полном очий

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X  4 770,39 4 460,33 4 460,33 13 691,05



> >

15

6.1. Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804

0240000610

111 3078,59 3078,59 3078,59 9 235,77

112 32,60 32,60 32,60 97,80

обеспечение
деятельности
МКУ Управление
культуры
Мотыгинского
района

119 926,71 926,71 926,71 2 780,13

244 421,93 421,93 421,93 1 265,79

853 0,50 0,50 0,50 1,50

0240000610

111 238,14 238,14

119 71,92 71,92

0240010490

111

119
И того по 
подпрограм м е, в 
том  числе 52 250,03 44 811,33 44 810,13 141871,49
ГРБС 1 Финансово-

экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района 099 X X X 0,00 0,00 0,00

ГРБС2

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 X X X 52 250,03 44 811,33 44 810,13 141871,49


